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Fillimi i tremujorit t& treté t& vitit 2022, e ka gjetur Gjykata Supreme me 370
léndé té kryera, derisa gjaté késaj periudhe kané mbetur t& pakryera edhe 371
léndé té tjera.

Gjaté kétij tre-mujori, né puné kané qené 741 1éndé, derisa jané pranuar 328 léndé
té reja.

Té kalkuluar né pérqindje, kemi grafikonin né vijim:

§
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| REPUBLIKA KOSOvA |
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# Lende te kryera
2 Lende te pakryera

1. Raport i tremujorit té I1I-t¢, shprehur né pérgindje, 370 léndé té kryera, 371 té pakryera

Né tabelén mé poshté, jané listuar léndét e zgjidhura gjaté késaj periudhe, qé pérfshijné:
117 kérkesa pér mbrojtje t& ligjshmérisé,

166 Revizione,

19 Revizione ekonomike. ~ .

31 kérkesa pér zbutje té jashtézakonshme té dénimit.

25 kérkesa pér rishqyrtim té jashtézakonshém administrativ.



KERKESA PER RISHQYRTIM TE
JASHTEZAKONSHEM ADMINISTRATIV

KERKESA PER ZBUTIE TE JASHTEZAKONSHME
TE DENIMIT

REVIZIONE EKONOMIKE

REVIZIONE

- KERKESA PER MBROJTJE TE LIGISHMERISE
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2.Léndét e kryera, sipas kérkesave té pranuara

E kalkuluar né pérgindje, shkalla e efikasitetit né zgjidhie t& léndéve, del t& jeté 112.80
pér gind, duke llogaritur numrin e léndéve té pranuara dhe atyre té zgjidhura, gjaté
periudhés raportuese.

Efikasitetii kryerjes se lendeve

LENDE TE PRANUARA

 LENDETE KRYERA

300 310 320 3300 340 350 360 370° 385

3.Shkalla e efikasitetit né zgjidhje té léndéve 112.80 pér gind



Publikimi i vendimeve

Gjaté tremujorit té treté, Gjykata Supreme ka vazhduar me publikimin e aktgjykimeve
dhe aktvendimeve. Késhtu, gjaté késaj periudhe jané publikuar gjithsej 600 vendime.

Gjaté muajit korrik jané publikuar 189 vendime, gjaté muajit gusht jané publikuar 300
vendime, gjaté muajit shtator jané publikuar 111 vendime.

Po ashtu gjaté késaj periudhe jané publikuar 4 vendime disiplinore.

Nga 600 vendimet e publikuara, 380 prej tyre jané vendime t& Dhomés sé Posacme té&
Gjykatés Supreme!. Po ashtu, jané publikuar katér (4) vendime t& kryetarit té Gjykatés,
lidhur me ankesat disiplinore2.

600 vendime té publikuara gjaté
tremujorit té treté 2022

AnKRIAL PRy shBrhimes ns

Giykara Juprmone Seatins e
Rogtarib@rocadurat Cosiplinace Liywate

4. Gjaté tremugorit té I1I-té, jané publikuar 600 vendime

! https://supreme.qjygesori-rks.orq/publikimet/aktgjykimet/

2 https.//supreme.qjygesori-rks.org/vendimet-disiplinore/




Avancimet né Gjykaté Supreme

Gjaté muajit shtator, KGjK, né kuadér t& procesit t& avancimit pér gjyqtaré, ka avancuar
dy (2) gjyqtaré né Gjykatén Supreme, gjyqtarin Afrim Shala, né degén penale dhe
gjyqtaren Milena Peri¢, né degén civile3.

Mandati i gjyqtaréve né fjalé ka filluar nga data 01 tetor 2022.

Komisioni konsultativ pér Politiké Ndéshkimore

Komisioni konsultativ pér Politiké Ndéshkimore, gjaté késaj periudhe raportuese, ka
vazhduar takimet dhe vizitat studimore. Késhtu, me daté 7 shtator, kryetari i Gjykatés
Supreme, njgherésh kryesues i Komisionit Késhillédhénés pér Politiké Ndéshkimore,
Enver Peci, ka mbajtur takimin e radhés lidhur me reformén né politikén ndéshkimore,
me kryetarin dhe gjyqtaré nga Gjykata e Apelit, e ku t& pranishém ishin edhe kryesuesi
i Késhillit Gjyqgésor t&é Kosovés, Albert Zogaj, kryetarét e gjykatave themelore,
kryeprokurori i Prokurorisé sé Apelit, si dhe anétaré t& Komisionit pér Politiké
Ndéshkimore dhe pérfagésues t&¢ Ambasadés Amerikane né Prishtiné4.

Po ashtu, Komisioni konsultativ pér Politiké Ndéshkimore ka mbajtur takim pune mé
14 dhe 15 shtator, lidhur me revidimin e Udhézuesit pér Politiké Ndéshkimore. Gjaté
takimeve punuese, komisioni ka dhéné kontributin e tij, né komentet specifike t&
prezantuara nga ekspertja ligjore e Ambasadés Amerikane, me géllim té finalizimit t&
kétij udhézuesi.

Gjaté muajit shtator, Komisioni ka géndruar pér vizité studimore né Shtetet e Bashkuara
t€ Amerikés, ku &shté njohur nga afér me praktikat amerikane né fushén e drejtésisé, me
theks né zbatimin e udhézuesve pér politiké ndéshkimores.

< https://ééé.gjvqesori-rks.org/2022/09/22/kgik—ka—perzgiedhur—dy-z-giyqtar-per—avancim-ne-givkaten-supreme—2/

4 https://supreme.gjygeso ri-rks.org/2022/09/07/reforma-e-politikes-ndeshkimore-fokusi-te-gjykata-e-apelit/

2 https://supreme,givqesori-rks.org/2022/09/21/komisioni—per-politike—ndeshkimore—vizite—studimore—ne—shba—z/




Shpenzimet e Gjykatés Supreme dhe té Dhomés sé Posacme

Sa i pérket shpenzimeve, Gjykata Supreme, pérfshiré Dhomén e Posagme té Gjykatés
Supreme, né periudhén janar-shtator ka shpenzuar 21.576 euro. Mbi 50 pér gind té késaj
shume, jané shpenzime t& Dhomés sé Posacme, pérfshiré shpenzime postare, telefonike
dhe shpenzime tjera telekomunikimi, té cilat jané t& domosdoshme pér specifikat e
punés né DhPG]S.



RAPORT PER PUNEN NE GIYKATEN SUPREME TE KOSOVES
PER PERIUDHEN 1.07.2022 DERI ME 30.09.2022

Te pakryera | T pranuara |Giithsej ng pung| T& kryera | Te pakrvera
Ankesa penale pér
1 1 2 1 1
shkallén e treté™PA”
K érkesé pér mbrojtjen e

.. D . 38 108 146 117 29
ligishmgrisg “PML” J
Keérkesé pér zbutje t&

, 6 26 32 31 1

Enimit P7D"

Revizion “Rev” “Rev II" 295 113 408 166 242
{vibrojtr}e e hgjshmerisé g 9 18 4 14
& \»ﬂ =
Pérseritje e procdurés

. 1 1 2 1 1
civile “CPP”™

Civile t& ndryshme “CN” 2 1 3 1 2
?{e.\moi}e ekonomike 53 6 59 19 40
“E.Rev”

Mbroitje e ligjishmerisé

, 0 0 0 0 0
“EML™
Pérseritje e procdurés L 7 1 d
administrative “APP” ;

Mbrojtje e ligjshmerise . - . :

- 0 s 0 0 0
administrative “AML
A Rev. o ¥ 2 2 0
ARJ 8 51 59 25 34
Ténkfsa admmistratrve 0 g g 5 6

.-A A o
Mbroitje le‘h?%hmense 0 0 0 0 0
kundervajtje"KMVL"

Ankesa per paraburgime
= 1 1

1w '\;“H" G 0 1

Penale Ndihme Juridike

0 0 0 0 0
INderkombetare "PNID"
Administrative t&

0 0 0 0 0
ndryshme "AN"
Giithsej 413 328 741 370 371




